
中 央 大 学 信 窓 会 か ら の お 知 ら せ 

 

 

 

信窓会年末講演会・忘年会のご案内 

恒例の信窓会年末講演会・忘年会について、下記のとおり開催いたします。 

年末講演会は、滝田賢治先生（中央大学名誉教授）による「二つの戦争と 21世紀国際政治の行方 － アメリカ

の覇権性が衰退する中で」となります。ハイフレックス型として、オンライン配信（Zoom）も行います。 

多くの会員の皆さま、そして在学生の皆さまにご参加いただき、信窓会の活動の輪を広げていきたいと考えて

おります。オンライン配信を含む講演会のみのご参加も歓迎します。年の瀬を迎えるなか、ご多用とは存じます

が、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようご案内申し上げます。お気軽にお申込みください。 

 

－ 記 － 

○年末講演会 

 日 時  令和 6年（2024年）12月 21日（土曜日） 15時 00分～16時 30分（受付 14時 30分～） 

 会 場  中央大学駿河台キャンパス 6階 602教室（JR御茶ノ水駅徒歩 3分） 

 

 

 

 

      オンライン配信（Zoom）については下欄参照 

 講 師  滝田賢治先生（中央大学名誉教授） 

 演 題  「二つの戦争と 21世紀国際政治の行方 － アメリカの覇権性が衰退する中で」 

 会 費  無料 
 

○忘年会 

 日 時  令和 6年（2024年）12月 21日（土曜日） 17時 00分～19時 00分 

 会 場  中央大学駿河台キャンパス 19階「Good View Dining」 

 会 費  7,000円（当日会場にて申し受けます。お申込み後、不参加の場合、後日徴収いたします。） 

令和 6年 9月の卒業生は無料となります。 
 

◇お申込みは、12月 14日（土曜日）18時 00分までにお願いいたします。 

 以下のお申込み用フォーム（又は右の QRコード）からお手続きください。 
 
■ 信窓会年末講演会（会場参加）・忘年会 お申込み用フォーム 

https://forms.gle/7juJZioCao4U71xdA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

・信窓会へのご連絡に関しては、公式サイトをご覧ください。 https://www.shinsokai.net/contact.html 

以上 

 
信窓会年末講演会オンライン配信（Zoom）のご案内 

 
上記年末講演会について、オンライン配信を行います。中大通教の卒業生・在学生であれば、どなたでもご参加
いただけます。以下のお申込み用フォーム（又は右の QRコード）からお手続きください。 

 
■ 信窓会講演会オンライン配信 お申込み用フォーム 

https://forms.gle/1eeucPhGipxD6vdY9 

当日は、1階のロビー又はエレベーター前に信窓会係員が待機しております。6階までエレベーター
をご利用の際は、信窓会係員がご案内いたしますので、係員に、信窓会行事参加の旨と、所属支部・
お名前をお伝えください。ご遅刻の場合、信窓会係員がお迎えに伺いますので、1階受付へお申し出
ください。会場の都合上、ご遅刻されないようご協力をお願い申し上げます。 

https://www.chuo-u.ac.jp/access/surugadai/
https://goodview-dining.jp/surugadai/
https://forms.gle/7juJZioCao4U71xdA
https://www.shinsokai.net/contact.html
https://forms.gle/1eeucPhGipxD6vdY9

